
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Извещение № 145/17 – 317 

от 05.06.2017 г. 
о проведении запрос котировок  

 
на  право  заключения  договора  на  

Поставку товара ветеринарного назначения (Вакцина Квадрактин VP2). 
 

Заказчик: 624285, Россия, Свердловская область, пос. Рефтинский, Открытое 
акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», тел. (34365) 3-18-81, e-mail: 
factory@reftp.ru.  

Настоящим приглашаются к участию в запросе котировок любые юридические лица 
независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения и места происхождения капитала, или любые физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели. 

 
Предмет договора Поставка товара ветеринарного назначения 

(Вакцина Квадрактин VP2). 
Способ закупки  Запрос котировок 

Количество, объем поставляемых товаров, 
выполняемых работ, оказываемых услуг  

1) Поставка следующего товара: Вакцина 
Квадрактин VР 2, по цене не более 11 830,00 
рублей за 1 000 доз - 275 тысяч доз с учетом 
НДС 10%; 
 
2) Поставка товара  согласно требований  
Закупочной  документации (пунктов  4 
«Техническое задание», 5 «Проект Договора», 
Закупочной  документации). 

Место и порядок поставки товара, 
выполнения работ, оказания услуг  

Товар поставляется партиями по заявке 
Заказчика переданной по  факсимильной связи 
и/или электронной почте, и/или любым иным не 
запрещенным законодательством способом, 
собственными силами и средствами Участника, 
на склад  Заказчика по адресу: 624285, 
Свердловская обл., п. Рефтинский, ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» с соблюдением 
температурного режима +2+80С на всем пути 
следования в термоконтейнерах, 
обеспечивающих сохранность Товара при 
заданной температуре. При доставке Товара 
автомобильным транспортом при нахождении в 
пути более 4 часов транспортное средство  
должно быть оборудовано термографом для 
контроля Покупателем температурного режима 
+2+80С на всем пути следования.  Покупателю 
при выгрузке Товара предоставляется график 
температуры на бумажном носителе с момента 
погрузки Товара на складе Поставщика до 
момента приемки Товара Покупателем. При 



доставке Товара самолетом в авианакладных 
должны быть указаны параметры 
температурного режима +2+80С для безопасной 
перевозки и хранения в грузовом терминале 
аэропорта.. Согласно  приказа Минсельхоза 
России от 15 апреля 2015 г. № 145 «Об 
утверждении Правил хранения лекарственных 
средств для ветеринарного применения». 

Сведения о начальной (максимальной) цене 
договора (цен лота) 

3 253 250,00 руб. (Три миллиона двести 
пятьдесят три тысячи двести  пятьдесят руб. 00 
коп.), в том числе НДС – 325 325,00 руб., 
транспортные расходы по  доставке товара на 
склад Заказчика. 

Период действия  договора  С момента подписания его сторонами и 
действует  до 31.05.2018г. и/или до полного 
исполнения  сторонами обязательств. 

Минимально необходимые требования, 
предъявляемые к закупаемым товарам 
(работам, услугам) 

1) Поставка товара со следующими 
требованиями по качеству: Требования к 
вакцине Квадрактин VР 2: 

- Фасовка по 500 мл (1000 прививных доз) в 
полипропиленовые флаконы, герметично 
укупорены резиновыми пробками, 
укреплёнными алюминиевыми колпачками. К 
каждому флакону прилагается  Инструкция по 
применению на русском языке 

- Внешний вид -  однородная эмульсия 
белого цвета. 

            -Вакцина изготовлена из  
экстраэмбриональной жидкости СПФ-
эмбрионов  кур культуральной жидкости 
фибробластов СПФ-эмбрионов кур, 
инфицированных вирусами ньюкаслской 
болезни (НБ, штамм «V.Н.»), инфекционного 
бронхита кур (ИБК, штамм « М41») и реовируса 
птиц ( РЕО, штамм « S 1133»), 
инактивированных формальдегидом, а также 
протеина VР2, полученного путём экспрессии 
фрагмента генома вируса инфекционной 
бурсальной болезни ( ИББ, штамм «МВ»), 
встроенного в плазмиду Pichia pastoris, 
инактивированных формальдегидом. С 
добавлением масляных адъювантов: Маркола 
52 (парафин жидкий) - 64% , Монтана 
80(сорбитан олеат) – 3%, Монтанокса-80( 
полисорбат80) – 1%, а в качестве консерванта – 
тиомерсала-0,01%. 

- Срок годности вакцины 18 месяцев с даты 
выпуска. 

- Вакцина вызывает  формирование 
иммунного ответа у птиц к возбудителям 
ньюкаслской болезни,  инфекционного 
бронхита кур, реовирусного теносиновита птиц 
и инфекционной бурсальной болезни через 28 
суток после однократного  применения, 
который сохраняется в течение всего периода 
яйцекладки и передаётся потомству от 
вакцинированных родителей. 

- Вакцина безвредна, лечебными свойствами 
не обладает. 



-Вакцинируют птицу в возрасте 16-20 
недель, но не позднее, чем за 4 недели до 
начала яйцекладки.  

- Вакцину вводят однократно в объёме 0,5 
мл. подкожно в среднюю треть шеи или 
внутримышечно в область грудной или 
бедренной мышцы, избегая попадания иглы в 
кость. Перед применением флаконы с вакциной 
выдерживают при температуре 18-20 о С в 
течении 3-4 часов. 

- Мясо от привитой птицы реализуют не 
ранее, чем через 21 день после вакцинации. При 
убое птицы ранее этого срока, тушки птиц 
подлежат тщательному осмотру. При 
обнаружении признаков воспаления или 
нерассосавшегося  адьюванта на месте введения 
вакцины, тушки выбраковывают и 
утилизируют. Реализация и использование 
столового и инкубационного яйца производится 
без ограничений. 

- Остаточный срок годности вакцины должен 
составлять не менее12 месяцев с момента 
получения её Покупателем. 
2) В соответствии с требованиями 
Постановления Правительства РФ № 925 от 
16.09.2016г, вступающего в силу с 
01.01.2017г. – Заказчиком определен 
приоритет в оказании  услуг Участниками 
российского происхождения; 
3) Подробная  информация  о требованиях к  
товарам, работам, услугам, являющимся 
предметом  закупки  содержится в Закупочной  
документации о проведении  настоящего 
Запроса котировок. 

Требования к Участникам закупки. При размещении заказа в соответствии с 
порядком применения требований по 
правоспособности, квалификации и репутации 
участников размещения заказа, определенных 
Положением «О закупке товаров, работ, услуг 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,  а также 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», 
устанавливаются  требования согласно 
соответствующих  пунктов  Закупочной  
документации. 
 
Заказчиком установлено ограничение по  
участию  в запросе котировок: Участником 
могут быть только СМП (Субъекты малого 
предпринимательства)  и ССП (Субъекты 
среднего предпринимательства).  

Срок, место и порядок предоставления 
документации о закупке, размер, порядок и 
сроки внесения платы, взимаемой 
Заказчиком за предоставление 
документации, если такая плата установлена 
Заказчиком, за исключением случаев 
предоставления документации в форме 

Заинтересованные лица, в период  подачи 
заявок, могут получить полную информацию о 
закупочной процедуре на сайте ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» и на 
Общероссийском официальном сайте 
Госзакупок в сети  Интернет в форме 
электронного документа.  



электронного документа Плата за предоставление документации не 
предусмотрена. 
Подача Заявок Участниками осуществляется по 
адресу Заказчика: 624285, Свердловская обл.,  
п.Рефтинский, Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 308 

Место вскрытия, рассмотрения, оценки 
заявок Участников на предмет соответствия  
требованиям выдвинутым Заказчиком и 
подведения итогов закупочной процедуры. 

624285, Свердловская обл.,  п.Рефтинский, 
Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 308 

Дата начала подачи  заявок 05.06.2017 г. 
Дата и время окончания срока подачи 
заявок 

09.06.2017 г. 10-30 (время местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

Дата и время вскрытия конвертов  09.06.2017 г. 10-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

Дата и время рассмотрения заявок 09.06.2017 г. 11-00 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

 Дата и время подведения итогов  09.06.2017 г. 11-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 
Экономист по закупкам отдела по работе  с 
контрагентами – Язовских Анна Викторовна, 
тел. 8 (34365) 37-258; e-mail: tender3@reftp.ru 

Контактные лица 

Заведующая вет аптекой – Ветврач – Бобрик 
Ольга Николаевна, тел. 8 (34365) 37-313. 

 
Настоящее извещение о проведении запроса котировок является неотъемлемой 

частью Закупочной документации. Сведения, содержащиеся в настоящем извещении 
соответствуют сведениям, содержащимся в Закупочной документации. 

 
Извещение о проведении  Запроса котировок подлежит  размещению в  сети  

Интернет на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
 
Председатель Закупочной комиссии                                               О.Н.Толстых 


